CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 314/2013

Moção de aplausos pelos  46 anos da
ACIT - Associação Comercial e Industrial
de Toledo.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 161 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviada ofício de moção
de aplausos à ACIT - Associação Comercial e Industrial de Toledo, na pessoa do
seu Presidente, Sr. Edson Luiz Carollo,  como manifestação deste Legislativo pela
passagem dos 46 anos desta Associação.

A Associação Comercial e Industrial de Toledo – ACIT, completa 46
anos no dia 23 de novembro deste ano,  fundada em 1967 sendo seu primeiro
presidente o empresário Waldemiro Alberto Giacomazzo, tem como escopo auxiliar
o crescimento e sucesso da classe empresarial de Toledo, disponibilizando mais de
vinte serviços que beneficia o empresariado e a comunidade.

Rotineiramente  são  realizados  cursos,  palestras,  reuniões,  todos
eventos com intuito de estabelecer amparo ideológico, intelectual e metodologias
para que as empresas possam ter os subsídios necessários para o seu crescimento.

Um dos mais destacados projetos, de grande responsabilidade social
e comprometimento com o futuro empresarial de nosso município, é o Conselho do
Jovem  Empreendedor  de  Toledo  –  COJEM,  que  visa  integrar  jovens
empreendedores ao espirito associativo e de iniciativa, proporcionando oferta de
negócios e progresso.

Em nosso município à Acit,  tem feito a diferença, com seu notório
trabalho e comprometimento, desenvolvendo com qualidade este fator principal para
o  crescimento  de  todas  as  camadas  sociais  da  sociedade,  por  sua  vez  o
empresarial,  uma vez que se esta gerando desenvolvimento, assim temos mais
empregos, incentivo a tecnologia, a especialização e profissionalismo.

SALA DAS SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ROGÉRIO MASSING                VALTENCIR BRITTO             ADRIANO REMONTI

ADEMAR DORFSCHMIDT         EUDES DALLAGNOL       EXPEDITO FERREIRA

GENIVALDO PAES             GIANCARLO DE CONTO              VAGNER DE LABIO

ODAIR MACCARI                        LUIZ JOHANN                       MARCOS ZANETTI

NEUDI MOSCONI                       REINALDO ROCHA              RENATO REIMANN

EDINALDO SANTOS                     SUELI GUERRA                          TITA FURLAN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7BECD4DD4FC388582D95125376D2A53B CODIGO DO DOCUMENTO: 003334
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 314/2013
AUTORIA: Totalidade dos Parlamentares  - Parlamentar